
I

DODATEK Č. 3

K ZÁKLADNÍ RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ KOMUNIKAČNÍ PODPORY PRO

MINISTERSTVO VNITRA A JÍM URČENÉ ORGÁNY RESP. ORGANIZACE A DOHODA O

UKONČENÍ ÚČINNOSTI SMLOUVY

Článek I.

Smluvní strany

"1
l
l
!
-e

1. Česká republika - Ministerstvo vnitra
se sídlem Nad Štolou 936/3, Praha 7, PSČ: 170 34
IČO: 00007064
zastoupená: Milanem Chovancem, ministrem vnitra
bankovní spojení
(dále také jen jako ,,Ministerstvo")

2. Česká republika - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
se sídlem 30. dubna 1682/24, 728 99 Moravská Ostrava a Přívoz
IČO: 75151502
zastoupená: plk. Mgr. Tomáš Kužel
(dále také jen jako "KŘSM")

3. Česká republika - Krajské ředitelství policie Zlínského kraje
se sídlem J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín
IČO: 72052767
zastoupená: plk. JUDr. Jaromir Tkadleček
(dále také jen jako "KŘZL")

4. Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
se sídlem Tř. Kosmonautů 189/10, 771 36 Olomouc
IČO: 72051795
zastoupená: plk. Mgr. Tomáš Landsfeld
(dále také jen jako "KŘOL")

5. Česká republika - Krajské ředitelství policie jihomoravského kraje
se sídlem Kounicova 687/24, 611 32 Brno
IČO: 75151499
zastoupená: pIk. Ing. Leoš Tržil
(dále také jen jako "KŘJM")

6. Česká republika - Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
se sídlem Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava
IČO: 72052147
zastoupená: plk. Mgr. Radek Malíř
(dále také jen jako "KŘVY")



7. Česká republika - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje
se sídlem Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice
IČO: 72050250
zastoupená: plk. Mgr. Jan Švejdar
(dále také jen jako "KŔPA")

8. Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
se sídlem Ulrichovo nám. 810/4, 501 01 Hradec Králové
IČO: 75151545
zastoupená: plk. Mgr. Jiří Karásek
(dále také jen jako "KŘHK")

9. Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec
IČO: 72050501
zastoupená: plk. Mgr. Vladislav Husák
(dále také jen jako "KŘLI")

10. Česká republika - Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje
se sídlem Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem
IČO: 75151537
zastoupená: plk. Mgr. jaromir Kníže
(dále také jen jako "KŘÚS")

11. Česká republika - Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje
se sídlem Závodní 386/100, 360 06 Karlovy vary
IČO: 72051612
zastoupená: plk. Mgr. Oldřich Tomášek
(dále také jen jako "KŘKV")

12. Česká republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje
se sídlem Nádražní 2437/2, 306 28 Plzeň
IČO: 75151529
zastoupená: plk. Mgr. Pavel Krákora
(dále také jen jako "KŘPL")

13. Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje
se sídlem Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice
IČO: 75151511
zastoupená: plk. Mgr. Bc. Luděk Procházka
(dále také jen jako "KŘJČ")

Strana 2 z 10

.



14. Česká republika - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje
se sídlem na Banich 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav
IČO: 75151481
zastoupená: plk. JUDr. Václav Kučera
(dále také jen jako "KŘStřČ")

15. Česká republika - Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy
se sídlem Kongresová 1666/2, 140 21 Praha 4
IČO: 75151472
zastoupená: plk. Mgr. Miloš Trojánek
(dále také jen jako "KŘPHA")
(KŘMS, KŘZL, KŘOL, KŘJM, KŘVY, KŔPA, KŘHK, KŘLI, KŘÚS, KŘKV, KŘPL, KŘJČ.
KŘStřČ, KŘPHA dále společně jen ,,Krajská ředitelství policie")

a

Česká pošta, s.p. jednající ve věcech
České pošty, s.p., Odštěpného závodu ICT služby
se sídlem Olšanská 1951/4, Žižkov, 130 00 Praha 3
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. A7565/1
zastoupená: Janem Přerovským
IČO: 47114983, DIČ: CZ47114983
(dále také jen ,,Poskytovatel")

(Ministerstvo, Krajská ředitelství policie a Poskytovatel dále také jen ,,Smluvní strany" nebo
jednotlivě jen ,,Smluvní strana")

uzavírají tento Dodatek č. 3 k Základni rámcové smlouvě o zajištění komunikační podpory pro
Ministerstvo vnitra a jim určené orgány resp. organizace uzavřené dne 31. října 2008 ve smyslu

ustanoveni § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník

(dále jen ,,Dodatek č. 3")

'""""'"'°



Článek ll.

Preambule

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) Dne 31. října 2008 byla mezi Ministerstvem a Poskytovatelem uzavřena Základni
rámcová smlouva o zajištěni komunikační podpory pro Ministerstvo vnitra a jim určené
orgány resp. organizace ze dne 31. října 2008 (dále ve znění jejich dodatků jen ,,Hlavni
smlouva"), k niž byl mezi Ministerstvem, Poskytovatelem a Krajskými ředitelstvími
policie uzavřen dne 26. dubna 2010 Dodatek č, 1 a dne 12. prosince 2013 Dodatek č. 2,
na jehož základě byla stanovena cena za poskytování Služeb v letech 2014 a 2015.

B) Smluvní strany průběžně vzájemně jednají za účelem optimalizace poskytováni Služeb
dle Hlavní smlouvy a za účelem aktualizace a prověřováni přiměřenosti cen hrazených
za tyto Služby, přičemž Poskytovatel je připraven i nadále průběžně prověřovat
aktuálnost a přiměřenost těchto cen.

C) Smluvní strany zamýšlí pokračovat ve spolupráci dle Hlavni smlouvy i v průběhu roku
2016 a 2017, a to za ceny nižší než stanovené pro roky 2014 a 2015.

D) Komunikační služby dle přílohy č. 2 tohoto Dodatku č. 3, které jsou nyní zajišt'ovány ze
strany Ministerstva, budou pro potřeby Krajských ředitelství policie, Útvarů policie
s celorepublikovou působnosti, Odborů dozoru a kontroly a Odboru azylové a migrační
politiky Ministerstva vnitra zajišt'ovány přímo Krajskými ředitelstvími policie.

E) Hlavní smlouvu lze dle ČI. XXI odst. 5 Hlavni smlouvy měnit a doplňovat pouze
písemnými dodatky, označovanými a číslovanými vzestupnou řadou a podepsanými
osobami oprávněnými jednat ve věcech Smluvních stran.

F) Účelem tohoto Dodatku č. 3 je stanoveni ceny za poskytováni služeb dle Hlavní smlouvy
pro rok 2016 a dále vymezeni podmínek pro řádné ukončení účinnosti Hlavni smlouvy
a zajištěni plynulého přechodu poskytováni Služeb pro Krajská ředitelství policie
v souladu s jejich potřebami.

G) V případě, kdy v souvislosti s ukončením účinnosti Hlavni smlouvy ve vztahu
k příslušnému Krajskému ředitelství policie dle ČI. lV. tohoto Dodatku č. 3 vzniknou
Smluvním stranám prokazatelné náklady přímo souvĹsejÍcÍ s postoupením
či předčasným ukončováním účinnosti smluv nebo změnou rozsahu poskytovaných
služeb, včetně nároků z pracovněprávních vztahů (dále jen ,,Nároky třetích osob"),
zavazují se Smluvní strany o způsobu vypořádání těchto Nároků třetích osob jednat
a přijmout opatřeni k eliminaci těchto nákladů.

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY, JAK NÁSLEDUjE:

Článek Ill.

Změna Hlavní smlouvy

1. Článek Vlll - Cena za poskytováni Služeb - se doplňuje o odst. 20, který zni:

,,Maximálni cena za poskytováni Služeb od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2016 je
uvedena v příloze č. 4.17 Hlavni smlouvy. Položka ,,Fixní náklady" uvedená v příloze
č. 4.17 Hlavni smlouvy je souhrnem veškerých cenových položek a nákladů
souvisejících s poskytováním příslušné Služby, které nejsou v příloze č. 4.17 Hlavni
smlouvy výslovně uvedeny samostatně, a bude hrazena měsíčně ve výši maximálně
jedné dvanáctiny částky uvedené pro příslušnou Službu v příloze č. 4.17 Hlavni
smlouvy. Objednatel nehradí Poskytovateli žádné cenové položky či náklady výslovně v
příloze č. 4.17 Hlavní smlouvy neuvedené, přičemž se má za to, že veškeré případné

Strana 4 z 10



2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

náklady Poskytovatele souvÍsejÍcÍ s poskytováním Služeb jsou zahrnuty v cenových
položkách a nákladech uvedených v příloze č. 4.17 Hlavni smlouvy."
Do přílohy č. 4 Hlavni smlouvy se doplňuje nová příloha č. 4.17, která tvoří Přílohu č. 1
tohoto Dodatku č. 3.

Ostatní ustanovení Hlavní smlouvy se nemění.
Smluvní strany současně prohlašuji, že cena za poskytování Služeb od 1. ledna 2017
bude určena na základě ekonomické analýzy dopadů zúženi rozsahu Služeb
poskytovaných dle Hlavni smlouvy na cenu Služeb pro období od 1. ledna 2017 a
návazného jednání Smluvních stran. Součásti výše uvedené analýzy budou též
upravená Příloha č. 1 Hlavni smlouvy - Bližší specifikace Služeb a upravené Prováděcí
smlouvy o úrovni poskytovaných služeb vztahující se k Hlavni smlouvě, které po jejich
schválení nahradí s účinností k 1. červenci 2017 Přilohu č. 1 Hlavni smlouvy - Bližší
specifikaci služeb a uzavřené Prováděcí smlouvy o úrovni poskytovaných služeb.
Poskytovatel je povinen předložit Ministerstvu výše uvedenou analýzu nejpozději
k 31. srpnu 2016, v opačném případě bude cena Služeb poskytovaných od 1. ledna
2017 do 31. prosince 2017 upravena Ministerstvem, a to přiměřeně k úpravě rozsahu
poskytovaných Služeb. Smluvní strany sjednávají, že cena služeb poskytovaných od
1. ledna 2017 do 31. prosince 2017 bude na základě výše uvedené analýzy předmětem
dodatku č. 4 k Hlavní smlouvě.

Článek IV.

Podmínky ukončeni účinnosti Hlavní smlouvy ve vztahu ke Krajským ředitelstvím
policie

V souladu s ustanovením Článku XIX. odst. 2 Hlavni smlouvy se Smluvní strany dohodly
na ukončení účinnosti Hlavni smlouvy, a to tak, že k 30. 6. 2017 přestává být Hlavní
smlouva účinná vůči Krajským ředitelstvím policie. Smluvními stranami Hlavni smlouvy
jsou od 1. 7. 2017 Ministerstvo a Poskytovatel. Příloha č. 2 tohoto Dodatku č. 3 obsahuje
popis předpokládaného způsobu provozního zajištěni vyjmenovaných služeb, nebo
jejích částí po ukončení účinnosti Hlavni smlouvy vůči Krajským ředitelstvím policie od
1.7. 2017. Smluvní strany se zavazuji upravit rozsah poskytovaného plnění dle Hlavní
smlouvy od 1.7. 2017 na základě dodatku č. 4 k Hlavní smlouvě. V případě ukončeni
účinnosti Hlavni smlouvy ve vztahu k přislušnému Krajskému ředitelství police však není
dotčena účinnost Hlavní smlouvy vůči ostatním jejím stranám.

Poskytovatel se v souladu s článkem XIX. odst. 13 Hlavni smlouvy zavazuje:
a) připravit v souladu s ustanovením Článku XIX. odst. 13 písm. a) Hlavni smlouvy

a v součinnosti s Krajskými ředitelstvími policie do 30 kalendářních dnů od účinnosti
tohoto Dodatku přesný plán zajištění přechodu plněni poskytovaného ve prospěch
Krajských ředitelství policie dle Hlavní smlouvy na určité Krajské ředitelství policie,
případně na nového poskytovatele takového plněni oznámeného příslušným
Krajským ředitelstvím policie, a to dle pokynů Krajského ředitelství policie. Plán
přechodu zahrnuje zejména technický, finanční, organizačný popis podmínek
zajištěni poskytovaného plnění;

b) poskytnout příslušnému Krajskému ředitelství policie veškerou součinnost nezbytnou
k realizaci plánu zajištěni přechodu plnění dle písm. a) odst. 2 tohoto článku.

Cena za plněni dle odst. 2 tohoto článku lV. Dodatku č. 3 je zahrnuta v ceně Služeb
poskytovaných ve prospěch Objednatele dle Hlavni smlouvy.

Krajská ředitelství policie a Poskytovatel prohlašují, že splněním svých závazků
uvedených v této Dohodě, jsou veškerá vzájemná práva a povinnosti týkajicí se Hlavni
smlouvy vypořádaná a v této souvislosti nemají vůči sobě žádné další požadavky
a nároky, nebudou žádné další požadavky a nároky vznášet a ani nebudou takové
požadavky a nároky soudně vymáhat.

Strana 5 z 10



5.

6.

S ohledem na skutečnost, že v důsledku ukončeni účinnosti Hlavni smlouvy vůči
Krajským ředitelstvím policie dle ČI. lV. odst. 1 tohoto Dodatku č. 3, je nutné zajistit
postoupeni subdodavatelských smluv z Poskytovatele na jednotlivá Krajská ředitelství
policie, Příloha č. 3 tohoto Dodatku č. 3 obsahuje přehled těchto smluv s tím, že
uvedený seznam může být po uzavřeni tohoto Dodatku č. 3 Smluvními stranami
upraven, a to po provedeni revize jednotlivých smluv, tak aby byl zajištěn řádný provoz
určených služeb po ukončeni účinnosti Hlavni smlouvy vůči Krajským ředitelstvím
policie.
Příslušné Krajské ředitelství policie a Poskytovatel jsou při ukončování účinnosti Hlavni
smlouvy ve vztahu k takovému Krajskému ředitelství policie po vzájemné dohodě
schválené Ministerstvem oprávněni odchýlit se od podmínek uvedených výše v odst. 1
tohoto Článku lV. Dodatku č. 3, a to zejména v případech, kdy některé smlouvy mezi
Poskytovatelem a třetí osobou, na základě kterých jsou takovému Krajskému ředitelství
policie poskytovány Služby dle Hlavni smlouvy, nebude možno postoupit na takové
Krajské ředitelství policie. Na základě této dohody jsou zejména takové Krajské
ředitelství policie a Poskytovatel oprávněni se dohodnout, že účinnost Hlavni smlouvy
vůči takovému Krajskému ředitelství policie skonči bez postoupeni příslušné smlouvy
mezi Poskytovatelem a třetí osobou na takové Krajské ředitelství policie.

Článek V.

Společná a závěrečná ustanoveni

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. Smluvní strany se
výslovně dohodly, že tento Dodatek č. 3 se vztahuje i na plněni poskytnuté dle Hlavni
smlouvy v období od 1.1.2016 do uzavření tohoto Dodatku č. 3.
Není-li v tomto Dodatku č. 3 stanoveno jinak nebo neplyne-li z povahy věci jinak, mají
veškeré pojmy definované v Hlavni smlouvě a použité v Dodatku č. 3 stejný význam jako
v Hlavni smlouvě.
Tento Dodatek č. 3 se vyhotovuje v devatenácti (19) výtiscích s platnosti originálu,
z nichž každé Krajské ředitelství policie obdrží jedno (l) vyhotovení, Poskytovatel dvě
(2) vyhotoveni a Ministerstvo tři (3) vyhotovení.
Smluvní strany výslovně prohlašuji, že tento Dodatek č. 3 tvoří projev jejich svobodné
a vážné vůle a že nebyl uzavřen v tisni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

Smluvní strany se zavazuji poskytnout si vzájemně maximálni možnou součinnost
k naplněni cilů tohoto Dodatku č. 3 včetně případného převodu majetku.
Nedílnou součásti tohoto Dodatku č. 3 jsou nás|edujíci přílohy:

Příloha č. l: Příloha č. 4.17 Hlavni smlouvy.

Příloha č. 2: Popis předpokládaného způsobu provozního zajištění
vyjmenovaných služeb po ukončeni účinnosti Hlavní
smlouvy vůči Krajským ředitelstvím policie

Příloha č. 3: Přehled smluv

7. Všechny Smluvní strany potvrzuji autentičnost tohoto Dodatku č. 3 svým podpisem.

Strana 6 z 10



Česká ublika - Ministerstvo vnitra

"

Funk : istr vnitra

Datum. '/( b -'4 . 'tO !\ 19
Místo: Praha

Česká republika - Krajské ředitelství
policie Moravskoslezského kraje

jméno: plk. Mgr. Tomáš Kužel
Funkce: Ředitel krajského ředitelství

D,tum, 1 3,-'04- 2016
,.D

Česká republika - Krajské ředitelství
policie Olomouckého kraje

jméno·

Funkce: Ředit krajského ředitelství

Datum: 2o1c

Česká republika - Krajské ředitelství
policie kraje Vysočina

jméno' plk. Mgr. Radek Malíř
Funk e: Ředitel krajského ředitelství

D,t,m, 1 3 OL. 2016

Česká pošta, s.p., odštěpný závod ict
služby .,,----<7

JnÁéno: J'an'éřerovsk'

FL|nkce: vedoucí OZ l T
.Datum: 1 4, ,,. " 2016

,Místo: Praha

Česká republika - Krajské ředitelství
policie Zlínského kraje

Jméno: plk. JUDr. Jaromir Tkadleček
Funkce: Ředitel krajského ředitelství
Datum, 1g ý ä"í;

Česká republika - Krajské ředitelství
policie Jihomoravského kraje

Jméno: plk. Ing. Leoš Tŕžil
Funkce: Ředlte| krajského ředitelství

Datum: V. z. pljc Ing. Jan Fait
náměstek ředitele KŔ 1 3 -04- 2016

pro ekonomiku
Česká republika - Krajské ředitelství
policie Pardubického kraje "'

Jméno: plk. gr. Jan, Švejdar
Funkce: Ředitel krajsk ' ho ředitelství

Datum, 1 3 04 20j

Strana 7 z 10



Česká republika - Krajské ředitelství
policie Královéhradeckého kraje

jméno: pI} Mgr. JiřI'Karásek

Funkce: p věřen vedením krajského
ředitelství policie

Datum: ,/{ /{ . ,Ĺ l

Česká republika - Krajsk" ředitelství
policie Ústeckého kraj

jméno: plk. g¢. Jaromír niže

Funkce: Ř itel krajského ředitelství
Datum' 1 3 -N" 2016

Česká republika - Krajské ředitelství
policie Plzeňského kraje

jméno: plk. Mgr. Pavel Krákora
Funkce: Ředitel krajského ředitelství

Datum' 1 3 -04- 2016

Česká republika - Kŕ " é ředitelství
policie Středočeské o kraje

Jméno: plk. JUDr. \ áclav Kučera
Funkce: Ředitel kra ského ředitelství

\
Datum' 1 3 -04- 2016

Česká republika - Krajské ředitelství
policie Libereckého kraje

'm'no'p

Funkce: Ředitel krajského ředitelství

Datum: 1 3 -04- 2016

Česká republika - Krajské ředitelství
policie Karlovarského kraje

jméno: plk. Mgz/Oldřich TomáÁk

Funkce: Ředitel krajského ředitelství

Datum' 1 3 -04- 2016

Česká republika - Krajské ředitelství
policie Jihočeského kraje

Jméno: plk. Mgr. Be. Ludě< Procházka
Funkce: Ředitel krajského ředitelství

"""' 1 3 -04- 2Ĺ16

Česká republika - Krajské ředitelství
policie hl. m. Prahy

, měno: pIk. gr. Miloš Trojánek
l

" Funkce: Ř itel krajského ředitelství

Datum' 1 3 -04- 2016

Strana 8 z 10














